Рекомендации по подбору дымоходов
LOGAMAX PLUS GB 172
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Содержание
Схема Конструкция Отвод дымовых газов
Концентричес
кая труба
Одинарная

Необходимые для расчёта характеристики дымовых
газов приведены в техническом паспорте котла.
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
№ Наименование
Артикул
старый/новый
Стр.
1
Защита приточного канала FC-O80, DN125, при
заборе воздуха из помещения
7738112718 71
2 Дымовая труба DN80х250мм, PP 87092078 71
3
Отвод FC-SER80-87, DN80, 87°, со смотровым
люком
87094537/
7738112596
75 / 76
4 Дымовая труба FC-S80-1000, DN80, PP, 1000мм 7738112651 77
4 Дымовая труба FC-S80-500, DN80, PP, 500мм 7738112650 77
4 Дымовая труба FC-S80-2000, DN80, PP, 2000мм
7719001527/
7738112652
77
Дымовая труба FC-SR80, DN80, со смотровым
люком
7719001533/
7738112669
79 / 78
Отвод FC-SE80-87, DN80, 87°, PP 7738112654 80
Отвод FC-SE80-45, DN80, 45°, PP
87094544/
7738112653
80
Отвод FC-SE80-30, DN80, 30°, PP
7719001851/
7738112668
80
Отвод FC-SE80-15, DN80, 15°, PP
7719001850/
7738112667
80
Информация для заказа

∅110 мм, РР
2. Отвод со смотровым люком с удлиненным
патрубком для подключения трубы, ∅110 мм,
87°, РР
назад к содержанию
Артикул A, мм L1, мм
7738113202 ∅ 110 591
7738113203 ∅ 125 594
7738113204 ∅ 160 607
7738113205 ∅ 200 625
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Для нового комплекта
назад к содержанию
Дымовая труба ∅80х250мм, PP арт. 87092078
Переходник FC-SO110, ∅ 80 на ∅ 110, PP,
арт. 7738112734
Защита приточного канала FC-O80, ∅ 125, при заборе воздуха
из помещения, арт. 7738112718
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Старый комплект 3 Комплектация системы
дымоудаления в шахте Комплект поставки:
1. Оголовок с защитным элементом, нержавеющая сталь
2. Распорка (в комплекте 4 шт.), PP
3. Отвод  87°, с подпорой и опорным кронштейном, PP
4. Концентрический проход через стену
5. Декоративный элемент
Внимание.
В зависимости от высоты шахты, необходимо
доукомплектовывать прямыми трубами
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Новый комплект 3 Комплектация системы
дымоудаления в шахте ∅110, арт. 7738113211
Комплект поставки:
1, 6. Комплект оголовка шахты FC-O110, ∅110,
высота 200мм, трубы 500мм, PP (ex GA, DO-S),
арт. 7738112721
2. Отвод ∅110, 87°, PP, с подпоркой
3. Опорный кронштейн
4. Манжета декоративная FC-O110, ∅160, белая,
арт. 7738113158
5. Концентрическая труба – проход через стену
∅110/160
7. Распорка FC-O110, ∅110, арт. 7738112728
8. Смазка для сборки
9. Инструкция по монтажу
Внимание.
В зависимости от высоты шахты, необходимо
доукомплектовывать прямыми трубами
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Новый комплект 3 Комплектация системы
дымоудаления в шахте ∅125, арт. 7738113212
Комплект поставки:
1, 2. Комплект оголовка шахты FC-O125, ∅125,
высота 200мм, трубы 500мм, нерж сталь (ex GA,
DO-S), арт. 7738113137
3. Крепежный материал для декоративной
манжеты
4. Манжета декоративная
5. Гильза – проход через стену
6. Отвод ∅125, 87°, PP, с подпоркой
7. Опорный кронштейн
8. Смазка для сборки
9. Инструкция по монтажу
10. Распорка FC-O125, ∅125, арт. 7738113135
Внимание.
В зависимости от высоты шахты, необходимо
доукомплектовывать прямыми трубами
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Новый комплект 3 Комплектация системы
дымоудаления в шахте ∅160, арт. 7738113213
Комплект поставки:
1, 2. Комплект оголовка шахты FC-O160, ∅160,
высота 200мм, трубы 500мм, нерж сталь (ex GA,
DO-S), арт. 7738113138
3. Крепежный материал для декоративной
манжеты
4. Манжета декоративная
5. Гильза – проход через стену
6. Отвод ∅160, 87°, PP, с подпоркой
7. Опорный кронштейн
8. Смазка для сборки
9. Инструкция по монтажу
10. Распорка
Внимание.
В зависимости от высоты шахты, необходимо
доукомплектовывать прямыми трубами
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Новый комплект 3 Комплектация системы
дымоудаления в шахте ∅200, арт. 7738113214
Комплект поставки:
1, 2. Комплект оголовка шахты FC-O200, ∅200,
высота 200мм, трубы 500мм, нерж сталь (ex GA,
DO-S), арт. 7738113139
3. Крепежный материал для декоративной
манжеты

∅110 87090236 254 57 150
∅125 87090682 189 66 182
∅160 87090684 214 76 220
∅200 87090686 600 100 290
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Новый артикул Дымовая труба FC-SR, со смотровым люком
назад к содержанию
арт. 7738112684
арт. 7738113114 арт. 7738113121 арт. 7738113125
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Отвод FC-SE110, DN110, PP
назад к содержанию
Отвод FC-SE110-87, DN110, 87°, PP арт. 7738113108
Отвод FC-SE110-45, DN110, 45°, PP арт. 7738113109
Отвод FC-SE110-30, DN110, 30°, PP арт. 7738112682
Отвод FC-SE110-15, DN110, 15°, PP арт. 7738112683
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Отводы ∅ 110
назад к содержанию

назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Информация для заказа
2
3
№ Наименование Артикул Стр.
1
Базовый комплект FC-Set80-C33x, DN80/125, вертикальный,
концентрический, черный
7738112660 88
1
Базовый комплект FC-Set80-C33x, DN80/125, вертикальный,
концентрический, красный
7738112661 88
2 Дымовая труба концентрическая FC-C80-500, DN80/125, 500мм 7738112645 87
2 Дымовая труба концентрическая FC-C80-1000, DN80/125, 1000мм 7738112646 87
2 Дымовая труба концентрическая FC-C80-2000, DN80/125, 2000мм 7738112647 87
3 Элемент с фартуком для плоской крыши
нерегулируемый 7738112620 89
регулируемый 0° - 15° 7738112510 89
3 Универсальная кровельная черепица, регулируемая 25° - 45°
красная 7738112622 89
черная 7738112621 89
Отвод концентрический FC-CE80-87, DN80/125, 87° 7738112648 86
Отвод концентрический FC-CE80-45, DN80/125, 45° 7738112593 86
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Схема дымоудаления C33 в шахте
назад к содержанию

7738112552 94
2
Базовый комплект FC-Set80-C93x, DN80/125, концентрический, без
угла с ревиз., в шахте DN80 (ex GA-K)
7738113246 74
3 Дымовая труба FC-S80-500, DN80, PP, 500мм 7738112650 77
3 Дымовая труба FC-S80-1000, DN80, PP, 1000мм 7738112651 77
3 Дымовая труба FC-S80-2000, DN80, PP, 2000мм
7719001527/
7738112652
77
4 Дымовая труба FC-SR80, DN80, со смотровым люком
7719001533/
7738112669
79 / 78
5 Дымовая труба FC-S125-500, DN125, PP, 500мм 7738113111 111
5 Дымовая труба FC-S125-1000, DN125, PP, 1000мм
87090392/
7738113112
111
6 Дымовая труба концентрическая FC-C80-500, DN80/125, 500мм 7738112645 87

2
4
5
9
6
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Информация для заказа (снаружи помещения)
№ Наименование
Артикул
старый/новый
Стр.
6 Отвод концентрический FC-CE80-87, DN80/125, PP/SS, 87° 7738112700 108
6 Отвод концентрический FC-CE80-45, DN80/125, PP/SS, 45° 7738112701 108
6 Отвод концентрический FC-CE80-30, DN80/125, PP/SS, 30° 7738112702 108
6 Отвод концентрический FC-CE80-15, DN80/125, PP/SS, 15° 7738112703 108
7
Дымовая труба концентрическая FC-CR80, DN80/125, PP/SS,
со смотровым люком
87094640/

3. Крепеж для декоративной манжеты
4. Манжета декоративная FC-O80, ∅125,
белая, арт. 7738112595
5. Концентрическая труба – проход через
стену ∅80/125, 500 мм
6. Дымовая труба FC-S80-500, ∅80, PP,
500мм, арт. 7738112650
7. Адаптер для подключения отвода к трубе
8. Смазка для сборки
9. Инструкция по монтажу
10. Опорный кронштейн
11. Отвод ∅80, 87°, PP, с подпоркой
12, 13. Комплект оголовка шахты FC-O80,
∅80, высота 200мм, трубы 500мм, PP (ex
GA, DO-S), арт. 7738112719
14. Распорка FC-O80, ∅80, арт. 7738112597
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Отвод с подпоркой и опорным кронштейном ∅ 80мм , арт. 87090508

назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Отвод FC-SER80-87, ∅80, 87°, со смотровым люком арт. 7738112596
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Дымовая труба FC-S80
Наименование Артикул L, мм
Дымовая труба FC-S80-500, ∅80, PP, 500мм 7738112650 500
Дымовая труба FC-S80-500, ∅80, PP, 1000мм 7738112651 1000
Дымовая труба FC-S80-500, ∅80, PP, 2000мм 7738112652 2000
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Дымовая труба FC-SR80, ∅80, со смотровым люком, арт. 7738112669
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Дымовая труба DN80, PP, со смотровым люком, AZB618, арт. 7719001533
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Отвод FC-SE80, ∅80, PP
Отвод FC-SE80-87, ∅80, 87°, PP арт. 7738112654
Отвод FC-SE80-45, ∅80, 45°, PP арт. 7738112653
Отвод FC-SE80-30, ∅80, 30°, PP арт. 7738112668
Отвод FC-SE80-15, ∅80, 15°, PP арт. 7738112667
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Базовый комплект FC-Set60-C13x, ∅60/100,
горизонтальный, концентрический, с адаптером,
арт. 7738112498
Комплект поставки:
1. Отвод концентрический FC-CE60-87, ∅60/100,
87°, арт. 7738112616
2. Адаптер вертикальный FC-CA60, ∅60/100,
арт. 7738112636
3. Телескопическая коаксиальная труба,
∅ 60/100 мм, 310 - 505 мм
4. Декоративная манжета внутри
5. Декоративная манжета снаружи
6. Крепежный материал для крепления отвода
7. Крепежный материал для крепления
адаптера
8. Смазка для сборки
9. Инструкция по монтажу
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Дымовая труба концентрическая FC-C60
Logamax plus GB 172
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Отвод концентрический FC-CE60-87, DN60/100
Отвод концентрический FC-CE60-45, DN60/100, 45°
арт. 7738112501
Отвод концентрический FC-CE60-87, DN60/100, 87°
арт. 7738112616
Logamax plus GB 172
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Отвод концентрический FC-CER80-87, DN80/125, 87°, со смотровым люком, арт. 7738112665
Logamax plus GB 172
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172

7738112714
3. Телескопическая коаксиальная труба,
∅ 80/125 мм, 331 - 560 мм
4. Декоративная манжета внутри
5. Декоративная манжета снаружи
6. Крепежный материал для крепления отвода
7. Крепежный материал для крепления
адаптера
8. Смазка для сборки
9. Инструкция по монтажу
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Отвод концентрический FC-CE80-45, ∅80125, 45°,
арт. 7738112593
Отвод концентрический FC-CE80, ∅80/125
Отвод концентрический FC-CE80-87, ∅80125, 87°,
арт. 7738112648
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93

∅80/125, включая двойную муфту
6. Саморез для фиксации отвода
7. Опорная консоль
8. Крепежный материал для опорной консоли
9. Инструкция по монтажу
10. Концентрический отвод ∅80/125, 87°, с
подпоркой
11. Манжета декоративная снаружи
12. Крепежный материал для декоративной
манжеты
13. Оголовок дымовой трубы ∅ 80/125
14. Концентрическая труба ∅80/125
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Дымовая труба концентрическая FC-C80, ∅80/125, PP/SS, с забором воздуха (ex GAF-K),
арт. 7738112705
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Кронштейн настенный FC-O80, ∅125, нержавеющая сталь, 40–65 мм, арт. 7738112706
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Кронштейн настенный FC-O80, ∅125, 139–222 мм, арт. 7738112708
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Консоль опорная FC-O80, ∅125, 148–240 мм, арт. 7738112711
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Отвод концентрический FC-CE80-15, ∅80/125, PPSS
87°, арт. 7738112700 45°, арт. 7738112701
30°, арт. 7738112702 15°, арт. 7738112703
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172
Дымовая труба концентрическая FC-CR80, ∅80/125, PPSS, со смотровым люком,
арт. 7738112704
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 172